

**Lucrari de reparatie a suprafetei
bituminoase de pe acoperisul
caminului nr. 1 a institutiei si o
parte a blocului de studii
deasupra salii festive mun.
Chisinau str. N. Costin 55**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 518 381,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,100	64,84	6,48
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,050	64,84	1 429,72
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,530	64,84	228,89
4.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	579,870	64,84	37 598,76
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,000	64,84	129,68
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	194,230	64,84	12 593,86
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,000	64,84	259,36
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	38,000	64,84	2 463,92
9.	7422010060100	Timplar	h-om	20,125	64,84	1 304,91
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	322,590	64,84	20 916,74
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,105	64,84	266,17
		Total manopera				77 198,49

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,000	24,00	96,00
2.	12873122005315	Plasa zincata sudata 25x25x1.8	kg	17,850	22,50	401,62
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,077	420,00	32,34
4.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,030	5 333,33	160,00
5.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	268,320	1,00	268,32
6.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	766,710	18,50	14 184,13
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,200	21,00	4,20
8.	2413217300010	Cleme	buc	53,040	30,76	1 631,51
9.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,808	25,33	20,47
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,160	24,00	3,84
11.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,000	87,96	175,92
12.	2430226103000	Chit bituminos	kg	12,127	48,65	589,98
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,925	2,60	15,40
14.	2666122800555	Element de inchidere	buc	8,652	60,14	520,33

15.	268213260047030	Membrana bituminoasa Uniflex EPP	m2	1 475,512	61,67	90 994,83
16.	268213260047031	Membrana bituminoasa Uniflex EKP	m2	1 475,512	68,33	100 821,73
17.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	134,160	20,00	2 683,20
18.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	429,312	21,50	9 230,21
19.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	111,384	110,56	12 314,62
20.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	45,423	139,33	6 328,79
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	67,200	14,50	974,40
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,630	25,85	16,28
23.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	1,050	25,00	26,25
24.	27431235490251	Scurgere din tabla zincata latimea desfasurata 100 mm, gr.0.45 mm plansa 5	m	80,850	83,33	6 737,23
25.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	10,733	25,00	268,33
26.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	200,000	0,00	0,00
27.	286314622310926	Trapa de acces acoperis EI30 600x800	buc	1,032	1 500,00	1 548,00
28.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	6,708	22,50	150,93
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,000	71,00	71,00
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	462,000	0,80	369,60
31.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	26,520	54,00	1 432,08
32.	2874115837745	Suruburi	buc	432,600	0,42	181,69
33.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	30,846	34,30	1 058,02
34.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	8,652	205,00	1 773,66
35.	2875274000502	Cot burlan	buc	53,040	102,00	5 410,08
36.	2875274000503	Cot de capat	buc	26,520	102,00	2 705,04
37.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	26,520	30,75	815,49
38.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8,652	112,00	969,02
39.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	60,564	106,00	6 419,78
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,600	3,56	5,70
		Total materiale de constructii				271 410,02

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	259,360	22,20	5 757,80
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,600	45,00	27,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,580	45,00	71,10
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	75,525	45,00	3 398,63
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,000	25,00	25,00
6.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	19,350	250,00	4 837,50
		Total utilaje de constructii				14 117,03

Total:

Cheltuieli directe	lei	362 725,54
Fondul social	24,00 %	18 527,64
Transportarea materialelor	6,00 %	16 284,60
Total	100,00 +	397 537,78
Cheltuieli de regie	5,50 %	21 864,58
Total	100,00 +	419 402,36
Beneficiu de deviz	3,00 %	12 582,07
Total	100,00 +	431 984,43
TVA	20,00 %	86 396,89

Total deviz:

518 381,3
2

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	